

Nr 1047

Av herrar Fälldin och Åsling, angående lokaliseringen av en central dataanläggning för fastighets- och inskrivningsregister.

I bilaga 4 till statsverkspropositionen redovisas under punkten D 5. Underrätterna bl. a. förslag om en reform som syftar till att för inskrivningsväsendet införa ADB-system. Förslaget bygger på betänkandet ADB inom inskrivningsväsendet (SOU 1969: 9).

Övergång till ADB-system inom inskrivningsväsendet har nära samband med det inom lantmäteriet och centralnämnden för fastighetsdata pågående arbetet med att upplägga nytt fastighetsregister. Beträffande sistnämnda verksamhet må nämnas följande.

På grundval av fastighetsregisterutredningens betänkande Fastighetsregistrering (SOU 1966: 63) lades i 1968 års statsverksproposition (prop. 1968: 1 bil. 4 s. 10) fram förslag till vissa riktlinjer för en reform av fastighetsregistreringen. Förslaget innebar bl. a. att ett nytt för land och stad enhetligt fastighetsregister skulle läggas upp, att ADB-teknik skulle användas för registret och att detta skulle förläggas till en central dataanläggning. Riktlinjerna har sedermera godkänts av riksdagen (3LU 1968: 5, rskr. 80). Genom beslut den 28 juni 1968 inrättade Kungl. Maj:t centralnämnden för fastighetsdata (CFD) med uppgift att tillsammans med lantmäteristyrelsen genomföra reformen.

Frågan om fastighetsregistreringens organisation har undersökts av utredningen rörande fastighetsbildnings- och mätningväsendets organisation. Utredningen har i sitt betänkande Nytt lantmäteri (SOU 1969: 43) föreslagit att fastighetsregistreringen helt skall handhas av det statliga lantmäteriet och att centralnämnden för fastighetsdata inordnas i lantmäteristyrelsen.

Det nu föreliggande förslaget att införa ADB inom inskrivningsväsendet innebär bl. a. att inskrivningsregistret — i likhet med fastighetsregistret — skall förläggas till en central dataanläggning. I anslutning härtill uttalar föredragande departementschefen att möjligheterna till en teknisk samordning av inskrivningsregistret och fastighetsregistret bör undersökas närmare i anslutning till beredningen av det förut nämnda betänkandet Nytt lantmäteri. Departementschefen uttalar vidare att det bör övervägas att föra bl. a. uppgiften att svara för driften av dataanläggningen till en befintlig myndighet.

Åtskilliga skäl synes tala för att inskrivningsregistret och fastighets-
1* — Bihang till riksdagens protokoll 1970. 4 saml. Nr 1046—1051

registret bör förläggas till samma centrala dataanläggning. Denna torde bli av sådan storleksordning att placeringen av densamma har betydelse från lokaliseringspolitisk synpunkt. Lokaliseringsfrågan synes lämpligen kunna prövas i samband med beredningen av betänkandet Nytt lantmäteri. Vid förläggning av dataanläggningen till ort med länslantmäterikontor kan länslantmäterikontoret svara för driften av dataanläggningen.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av statsverkspropositionen, bil. 4, punkt D 5 måtte besluta att frågan om organisation och lokalisering av central dataanläggning för fastighetsregistret och inskrivningsregistret skall prövas i samband med beredningen av betänkandet Nytt lantmäteri och att därvid särskilt beaktas möjligheterna att förlägga dataanläggningen till ort helst inom det s. k. norra stödområdet.

Stockholm den 28 januari 1970

Thorbjörn Fälldin (cp)

Nils G. Åsling (cp)
